1

中華民國滑冰協會

第十三屆第 38 次選訓委員會議記錄

一、 日期：中華民國 114 年 6 月 18 日（星期三）上午 11 點 00 分

二、 地點：線上會議

三、 主席：蔣進發召集人                                 紀錄:吳秉樺

四、 主席致詞：略

五、 報告事項：

(一) 檢附第 37 次選訓委員會會議紀錄(附件一 P.1-P.2)。

六、 討論事項：

(一) 案由一：修正 2026 年冬奧選手培訓參賽計畫及培訓/代表隊教練選

手遴選辦法/滑冰培訓隊名單初審表，提請討論(附件二 P.3-

P.15)。

說明：

1.依據第 37 次選訓會議決議辦理。

2.修正中華民國滑冰協會參加 2026 年第 25 屆米蘭-科爾

蒂娜冬季奧運會選手培訓參賽實施計畫中之選手遴選辦法

增加 2024/25 賽季，修正條文如下:

第 4 條第 3 項之 2 選手。

A、 大道競速滑冰：

依據國際滑冰總會(ISU)24/25或 25/26賽季大道競速滑冰各世

界盃賽及奧運資格賽事500/1000/1500公尺項目取得培訓參賽

標準秒數如附件，經選訓委員會審議通過。

B、 短道競速滑冰：

依據國際滑冰總會(ISU)24/25或 25/26賽季短道競速滑冰世界

巡迴盃賽及奧運資格賽500/1000/1500公尺項目取得培訓參賽

標準秒數如附件，經選訓委員會審議通過。

  決議：經委員討論因劉昱伸教練不符合遴選辦法中之教練資格規定

中華民國國籍且年滿 25歲，持有兩年內核發之良民證及本

會核發之 A級滑冰教練證滿一年者或中華民國滑冰協會 B級

2

教練資格者（外籍教練不在此限），故不列入「2026年第 25

屆冬季奧林匹克運動會」滑冰培訓隊名單初審表。

照案通過。

1. \

七、 臨時動議： 無

八、 散會：11:30

中華民國滑冰協會

第十三屆第 38次選訓委員會議 簽到表

一、 時間：114年 6月 18日（星期三）上午 11時 00分
二、 地點：線上會議

三、出列席人員：
單位職稱 姓名 簽 到

中華民國滑冰協會

選訓委員會

蔣進發召集人 線上出席

賴繼輝副召集人 線上出席

許天送委員 線上出席

陳鈞銘委員 線上出席

冀宗澤委員 請假

黃大原委員 線上出席

林慧麗委員 線上出席

陳瑞德委員 請假

曹晉誠委員 線上出席

蔡文德委員 請假

張文馨委員 請假

訓輔委員 吳倫閑委員 線上出席

中華民國滑冰協會

劉以樂副秘書長

幹事部聯合出席

競賽組黃思維

訓練組蔡佳靜

國際組楊思涵

活動組吳秉樺